demás herejes.

Dada en Constantinopla a 10 de los Calendas de Diciembre bajo el consulado de LAMPADIO Y de ORESTES, varones esclarecidos. (530.)

AUTÉNTICA ut quum de appellat. cognosc. § Generalem. (Nov. 115 c. 3. § 14.)- Lo mismo se observa respecto de los Nestorianos y Acéfalos, porque, si alguno de ellos tiene hijos que comulgán con la santa iglesia, a estos solos puede transmitir su herencia por testamento o abintestato. Mas si son de unos y otros, la porción de los infieles quede entretanto en poder de los ortodoxos, debiendo ser ciertamente restituida a aquellos, si se convirtieren, pero sin la cuenta de los frutos y de la administración. Mas permanecerá en poder de los ortodoxos, si perseverasen en su maldad. Pero si todos los hijos estuviesen pervertidos, sean llamados los agnados de recta fe. Si no se hallaren estos, y fuere clérigo el testador, sea admitida a la herencia la iglesia dentro de un año, y pasado este, si no hubiere sido clérigo, sucédale el fisco.

NUEVA CONSTITUCIÓN del Emperador FEDERICO sobre las disposiciones y costumbres establecidas contra las libertades de las iglesias. § Gazaros.- Condenamos a perpetua infamia, declaramos sospechosos, y desterramos a los Gazaros, Patarenos, Leonistas, Speronistas, Arnoldistas, Circuncidados, y a todos los herejes de uno y otro sexo, con cualquier nombre que se llamen, mandando, que todos sus bienes sean confiscados, sin que en ningún tiempo reiviertan a ellos, así como que sus hijos no puedan llegar a su sucesión, porque es mucho más grave ofender a la majestad eterna, que a la temporal.

§ 1.- Mas los que hubieren sido hallados culpables por simple sospecha, sean por todos considerados como infames y desterrados, si no hubieren demostrado su propia inocencia por mandato de la iglesia con una penitencia proporcionada a la con-

omnibus habeantur; ita quod, si sic per annum permanserint, ex tunc omnes tanquam haereticos condemnamus.

20.- Cognovimus, impios haereticos et post leges nostras et nostrum in eos motum adhuc audere et congregari et promovere quosdam, eosque hegumenos et exarchos vocare, et baptismata celebrare, et velle uti quibusdam privilegiis, quum intra sacra septa suas tabernas habeant, quibus eos tantum uti convenit, qui rectam fidem colunt. Propterea igitur sancimus, ut magnificentia tua et nunc eos prohibeat, quominus in alio quodam loco, praesertim vero in hac felicissima urbe, conventicula et baptismata celebrent, et nomen vel rem venerabilis communionis attingere audeant, quae solum eorum propria sunt, qui rectam fidem venerantur, et venerabile Christianorum nomen, ut decet, colunt. Neque vero iis, qui tabernas intra sacra septa habent, uti quibusdam privilegiis nomine tabernarum concedimus, scientibus, si etiam post hanc divinam nostram sanctionem inventi fuerint aliquid prohibitum attingentes, vel in hac regia urbe vel in aliis regionibus conventicula aut baptismata celebrare audentes, vel nefandam sibi dare communionem, vel prohibitum quid facientes, sese poenit subiectum iri competentibus, et quas sustinere debent legum violatores et qui vim earum non observant, scientibus iis, qui aedes suas ad conventicula habenda illis praebent, se esse subituros poenam, quam priores divinae constituciones denunciant. Et haec quidem simul de omnibus haereticis. Specialiter autem contra impios Montanistas sancimus, ut nulli concedatur ex patriarchis eorum, quos vocant, vel sociis, vel episcopis, vel presbyteris, vel diaconis, vel aliis clericis, siquidem omnino hisce nominibus eos appellare decet, in hac felicissima urbe versari, sed omnes expellantur, ne simpliciores quidam, auditis fabulis eorum absurdis sequentes impias, eorum doctrinas suas mentes corrumpant. Verum hec intra sacra septa negotiari omnino permittimus, ut ne sancta orthodoxae fidei mysteria nota fiant profanis istis et omni pura sanctaque eruditione indignis. Prohiberi autem sancimus etiam impias eorum commensationes et impia damnataque convivia, in